СОГЛАСОВАНО:

Совет по питанию

Протокол № 1 от 01.09.2022 г.

УТВЕРЖДЕНО:

Заведующий МАДОУ № 13

__________ И.С.Котлова

Приказ №  от  31.08.2022

План работы Совета по питанию

на 2022/2023 учебный год

№

п/п
Направления работы Сроки Ответственный

Отметка

о

выполне

нии

1.  Организационные заседания Совета 2 раза в год Заведующий

2.

Знакомство с нормативными

документами по организации

питания в детском саду

сентябрь Заведующий

3.
Утверждение плана работы на новый

учебный год

сентябрь Председатель

Совета

4.
Составление или корректировка 20-

дневного меню

сентябрь Старшая

медсестра

5.  Выполнение натуральных норм 1 раз в месяц
Старшая

медсестра

6.

Соблюдение 20-дневного меню:

отслеживание составления меню в

соответствии с нормами и

калорийностью блюд

ежедневно Старшая

медсестра

7.
Контроль за выполнением договоров

поставки, исполнением бюджета
ежемесячно Кладовщик

8.

Контроль за организацией питания в

детском саду:

 - контроль за работой пищеблока:

отслеживание технологии

приготовления, закладки продуктов,

выхода блюд, санитарно-

гигиенического состояния

пищеблока;

 - контроль за организацией питания

в столовой и на группах;

разъяснительная работа с педагогами

по итогам контроля

ежедневно и

в

соответствии

с планом

контроля Старшая

медсестра

Совет по

питанию

9.

Ведение документации по

организации питания (журналы

бракеражей, накопительных

ведомостей)

ежедневно
Старшая

медсестра

10.

Внесение изменений в меню (только

в случае крайней необходимости

ввиду недопоставки продуктов

поставщиком, поставки

некачественных продуктов и других

форс-мажорных обстоятельств)

по мере

необходимос

ти на

внеочередно

м заседании

Старшая

медсестра

Кладовщик

Заведующий

11.

Работа с родителями (консультации,

индивидуальная работа,

родительские собрания и др.)

ежемесячно Зам.зав.по ВМР

12.

Обсуждение результатов контроля

по состоянию питания в детском

саду

1 раз в

квартал

Председатель

Совета

13.  Проверка контрольных порций 1 раз в

месяц

Старшая

медсестра

Председатель

ПК

14.  Отчет об освоении денежных

средств, выделяемых на питание.

Январь,

август

Заведующий

15.  Выполнение режима питания в

летний период.

Июнь старшая

медсестра

16.  Выполнение инструкции по

проведению санитарно-

профилактических мероприятий на

пищеблоке.

Декабрь,

Апрель

старшая

медсестра

17.  Исправность холодильного

оборудования, своевременность

разморозки, температурный режим

ноябрь

апрель

Начальник

хозяйственного

отдела

18.

Проведение контроля за качеством

поставляемых продуктов,

соблюдением сроков реализации и

соответствием  прилагаемым

накладным

еженедельно

Старшая

медсестра

Кладовщик

19.
Отчет о проделанной работе Совета

май
Председатель

Совета

Председатель Совета по питанию     И.С. Котлова